
Ergebnisse 

Österreichische Staatsmeisterschaft & 

Österreichische Meisterschaft 

Sparte/Disziplin: Laufende Scheibe 

Ort: Linz 

Datum: 22.-24.März 2024  

Durchführender Landesverband: Oberösterreichischer 

Landesschützenverband 



Staats- Österreichische Meisterschaft 

Laufende Scheibe 10m 

Linz 22 März -24.März 2024 

Staatsmeisterschaft Herren Normallauf 

Vorkampf 

LL SL Gessamt 

1. RAUTER,Raphael K-SV Feldkirchen 275 247 522 

2. KRAPFL,Julian ST-SV Murau 259 255 514 

3. LEDERSBERGER,Martin OO-Union Unterweitersdorf 263 245 508 

4. SCHWARZENBERGER,Mario OO-Union Unterweitersdorf 255 237 492 

5. KARACSONY,Tanja OO-LHA-Linz 248 231 479 

6. GRASBÖCK,Herbert OO-ASKÖ Pregarten 245 223 468 

7. NUSSBAUMER,Hermann OO-Union Unterweitersdorf 235 219 454 

8. MARKO,Johann OO-LHA-Linz 255 199 454 

9. LEDERSBERGER,Patrick OO-Union Unterweitersdorf 230 215 445 

10. ZITZ,Walter ST-SV Murau 222 212 434 

11. ZELLOTH,Christian K-SV Feldkirchen 228 200 428 

12. NARZT,Gerald OO-ASKÖ Pregarten 230 197 427 

13. SCHRAMM,Walter OO-LHA-Linz 187 204 391 

14. KLEINFERCHNER,Simon ST-SV Murau 208 173 381 

15. KNALLNIG,Christian K-SV Feldkirchen 184 142 326 

16. HEYER, Marc W-SSV13 Hitzinger Sportschützen 204 DNF 



Staats- Österreichische Meisterschaft 

Laufende Scheibe 10m 

Linz 22 März -24.März 2024 

Staatsmeisterschaft Herren Normallauf 

Finale 



Staats- Österreichische Meisterschaft 

Laufende Scheibe 10m 

Linz 22 März -24.März 2024 

Österreichische Meisterschaft 
 Mannschaft Normallauf 

1. Oberösterreich 1479 

LL SL Gessamt 

KARACSONY,Tanja OO-LHA-Linz 248 231 479 

LEDERSBERGER,Martin OO-Union Unterweitersdorf 263 245 508 

SCHWARZENBERGER,Mario OO-Union Unterweitersdorf 255 237 492 

2. Steiermark 1329 

LL SL Gessamt 

KLEINFERCHNER,Simon ST-SV Murau 208 173 381 

ZITZ,Walter ST-SV Murau 222 212 434 

KRAPFL,Julian ST-SV Murau 259 255 514 

3. Kärnten 1276 

LL SL Gessamt 

KNALLNIG,Christian K-SV Feldkirchen 184 142 326 

ZELLOTH,Christian K-SV Feldkirchen 228 200 428 

RAUTER,Raphael K-SV Feldkirchen 275 247 522 



Staats- Österreichische Meisterschaft 

Laufende Scheibe 10m 

Linz 22 März -24.März 2024 

Österreichische Meisterschaft 
Mixlauf 

Mix 1 Mix 2 Gessamt 

1. KRAPFL,Julian ST-SV Murau 168 180 348 

2. LEDERSBERGER,Martin OO-Union Unterweitersdorf 174 170 344 

3. RAUTER,Raphael K-SV Feldkirchen 171 169 340 

4. GRASBÖCK,Herbert OO-ASKÖ Pregarten 173 160 333 

5. KARACSONY,Tanja OO-LHA-Linz 163 166 329 

6. NARZT,Gerald OO-ASKÖ Pregarten 151 164 315 

7. SCHWARZENBERGER,Mario OO-Union Unterweitersdorf 147 166 313 

8. LEDERSBERGER,Patrick OO-Union Unterweitersdorf 146 155 301 

9. MARKO,Johann OO-LHA-Linz 153 145 298 

10. ZELLOTH,Christian K-SV Feldkirchen 148 136 284 

11. NUSSBAUMER,Hermann OO-Union Unterweitersdorf 140 143 283 

12. SCHRAMM,Walter OO-LHA-Linz 136 130 266 

13. ZITZ,Walter ST-SV Murau 137 124 261 

14. KLEINFERCHNER,Simon ST-SV Murau 121 130 251 

15. KNALLNIG,Christian K-SV Feldkirchen 90 121 211 



Staats- Österreichische Meisterschaft 

Laufende Scheibe 10m 

Linz 22 März -24.März 2024 

Österreichische Meisterschaft 
 Mannschaft Mixlauf 

1. Oberösterreich 940 

Mix 1 Mix 2 Gessamt 

NUSSBAUMER,Hermann OO-Union Unterweitersdorf 140 143 283 

LEDERSBERGER,Martin OO-Union Unterweitersdorf 174 170 344 

SCHWARZENBERGER,Mario OO-Union Unterweitersdorf 147 166 313 

2. Steiermark 860 

Mix 1 Mix 2 Gessamt 

KLEINFERCHNER,Simon ST-SV Murau 121 130 251 

ZITZ,Walter ST-SV Murau 137 124 261 

KRAPFL,Julian ST-SV Murau 168 180 348 

3. Kärnten 835 

Mix 1 Mix 2 Gessamt 

KNALLNIG,Christian K-SV Feldkirchen 90 121 211 

ZELLOTH,Christian K-SV Feldkirchen 148 136 284 

RAUTER,Raphael K-SV Feldkirchen 171 169 340 



 

  

Staats- Österreichische Meisterschaft 
 

 

Laufende Scheibe 10m  

 

 

Linz 22 März -24.März 2024 

 

 

 Laufende Scheibe ÖSB Cup 
Jugend 1 

 

 
 

      
 

  
 

 LL Gessamt  

1. BRAUN,Julian OO-ASKÖ Pregarten  252 252  

2. PICHLER,Sophie OO-ASKÖ Pregarten  223 223  

3. KARACSONY,Mario OO-LHA-Linz  177 177  

 

  



Staats -Österreichische Meisterschaft 

Laufende Scheibe 10m 

Linz 22 März -24.März 2024 

Medaillenspiegel 

Staatsmeisterschaft 

Gold Silber Bronze 

Oberösterreich 1 

Kärnten 1 

Steiermark 1 

Österreichische Meisterschaft 

Gold Silber Bronze 

Oberösterreich 2 1 

Steiermark 1 2 

Kärnten 3 

Staats- Österreichische Meisterschaft 

Gold Silber Bronze 

Oberösterreich 3 1 

Steiermark 1 2 1 

Kärnten 1 3 


